
BOE núm. 273 10001Viernes 12 noviembre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro negocia-
do homologado.

b) Descripción del objeto: Adquisición de pc’s para 
el proyecto «Pas a XP» de los usuarios de la red corpora-
tiva del Ayuntamiento de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Sin publicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Homologado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 310.000 € (16 por 100, IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2004.
b) Contratista: Kemit, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 309.554,70 € (16 por 

100 IVA incluido).

Barcelona, 26 de octubre de 2004.–María Teresa Sau-
moy Castro. Secretaria Delegada del Instituto Municipal 
de Informática de Barcelona.–50.450. 

 Anuncio de la Autoridad Única del Transporte de 
Gran Canaria sobre suministro de 54 marquesi-
nas y su instalación en parada de guaguas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Única del Transporte de 
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de 54 marque-
sinas y su instalación en parada de guaguas.

b) Número de unidades a entregar: 54.
d) Lugar de entrega: Gran Canaria.
e) Plazo de entrega: 80 días naturales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 293.465,00 €.

5. Garantía provisional. 5.869,30 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Única del Transporte de Gran 
Canaria.

b) Domicilio: Paseo de Tomás Morales, 46, plan-
ta 3.ª, puerta izquierda.

c) Localidad y código postal: 35003 Las Palmas de 
Gran Canaria.

d) Teléfono: 928 43 25 37.
e) Telefax: 928 38 47 80.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de enero de 2005, hasta las catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los exigidos en el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de enero de 2005, 
hasta las doce horas.

b) Documentación a presentar: La recogida en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Autoridad Única del Transporte de Gran 
Canaria.

2. Domicilio: Paseo de Tomás Morales, 46, plan-
ta 3.ª, puerta izquierda.

3. Localidad y código postal: 35003 Las Palmas de 
Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Única del Transporte de Gran 
Canaria.

b) Domicilio: Paseo de Tomás Morales, 46, plan-
ta 3.ª, puerta izquierda.

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: 18 de enero de 2005.
e) Hora: Doce horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de noviembre 
de 2004.

Las Palmas de Gran Canaria, 4 de noviembre 
de 2004.–El Presidente, P. D., el Vicepresidente Primero, 
Juan José Cardona González.–50.442. 

 Anuncio del Consell Insular de Mallorca sobre con-
trato de suministro de arrendamiento de vehícu-
los 2005-2008.–Exp. 46/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell Insular de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Obras Públicas. Secretaria Técnica. Unidad de 
contratación.

c) Número de expediente: 46/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de suministro 
consistente en el arrendamiento «renting» de 29 vehícu-
los para la Dirección Insular de Carreteras del Consell de 
Mallorca.

b) Número de unidades a entregar: 29 vehículos.
d) Lugar de entrega: Departamento de Obras Públi-

cas. Dirección Insular de Carretera. C/ General Riera, 
113.–07010 Palma.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Seiscientos setenta y dos mil, seiscientos catorce 
euros con cuarenta céntimos (672.614,40 €).

5. Garantía provisional. 2% del importe del presu-
puesto de contrata.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consell Insular de Mallorca. Departa-
mento de Obras Públicas. Secretaria Técnica. Unidad de 
Contratación.

b) Domicilio: General Riera, 113.
c) Localidad y código postal: 07010 Palma.
d) Teléfono: 971219946 / 971173592.
e) Telefax: 971219988.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20/12/04.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20/12/04.
b) Documentación a presentar: Documentación ad-

ministrativa, económica y técnica según lo estipulado en 
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consell Insular de Mallorca.–Departa-
mento de Obras Públicas. Secretaria Técnica. Unidad de 
Contratación.

2. Domicilio: General Riera, 113.
3. Localidad y código postal: 07010 Palma.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres (3) meses.

e) Admisión de variantes: no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consell Insular de Mallorca. Departa-
mento de Obras Públicas. Secretaría Técnica. Unidad de 
Contratación.

b) Domicilio: General Riera, 113.
c) Localidad: 07010 Palma de Mallorca.
d) Fecha: 21/12/04.
e) Hora: 9,00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 29/10/04.

Palma de Mallorca, 27 de octubre de 2004.–La Secre-
taria Técnica del Departamento de Obras Públicas, María 
Magdalena Tortella Mas.–50.403. 

UNIVERSIDADES
 Resolución de la Universidad de Zaragoza por la 

que se anuncia adjudicación del concurso de su-
ministro de energía eléctrica de los edificios de la 
Universidad de Zaragoza, del 1-11-2004 al 31-12-
2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: 187/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía 

eléctrica de los edificios de la Universidad de Zaragoza, 
del 1-11-2004 al 31-12-2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 16/07/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.599.632 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26/10/2004.
b) Contratista: Unión Fenosa Comercial, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.599.632 euros.

Zaragoza, 29 de septiembre de 2004.–El Rector (Re-
solución de 7-5-2004 BOA n.º 54 de 12-5-2004) El Ge-
rente, Rogelio Cuairán Benito.–50.401. 

 Resolución de la Universidad de Almería por la que 
se hace pública la correción de errores detectados 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas del ex-
pediente 284/04: «Servicio de Reprografía» pu-
blicado en el B.O.E. n.º262 de fecha 30 de octubre 
de 2004.

Habiéndose detectado error de transcripción en los 
precios máximos que figuran el Anexo IV A) del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares correspon-
diente al expediente de contratación del expediente 284/
04: «Servicio de Reprografía», se procede en virtud de lo 
establecido en el artículo 105.2 de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, a la corrección del citado error. En conse-
cuencia procede ampliar el plazo de presentación de 
proposiciones hasta el día 7 de Diciembre de 2004. Los 
Pliegos podrán obtenerse por el procedimiento estableci-
do en el anuncio publicado en el B.O.E. n.º 262 de fecha 
30 de Octubre de 2004.

Almería, 5 de noviembre de 2004.–El Rector, Alfredo 
Martínez Almécija.–51.048. 


